
 PIRMĀ PASAULES ČEMPIONĀTA ERUDĪCIJĀ JAUNIEŠIEM 

REZULTĀTI LATVIJAS SEKTORĀ 
 

2017. gada 16. septembrī Starptautiskās erudīcijas asociācijas (IQA) rīkotajā pirmajā pasaules čempionātā 

erudīcijā 14-18 gadus veciem jauniešiem Latviju pārstāvēja 35 uzņēmīgi dalībnieki.   

Pēc nolikuma dalībniekiem bija jāatbild uz 120 jautājumiem, kas sagrupēti 8 tēmās: dzīvesstils, izklaide, 

kultūra, mediji, pasaule, sports, vēsture, zinātne. Konkursa dalībnieka rezultātu veido  pareizo atbilžu skaits 

7 tēmās.  

 Latvijas sektorā labāko rezultātu ar 73 punktiem sasniedza Roberts Ozols no Daudzeses pamatskolas. Otro 

vietu ieguva Kārlis Plusniņš no Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas, bet pie bronzas medaļas tika Iļja 

Belovolovs no Rīgas 92. vidusskolas. Sveicam uzvarētājus! Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos! 

 

 
 

 Zemāk tabulā redzami Latvijas sektora kopējie rezultāti. (tabulā norādīta arī kārta ar vājāko rezultātu un 2 

labākās kārtas pēc punktiem). 

Visu dalībnieku rezultāti tika nosūtīti uz IQA centru un redzami vispasaules sarakstā. 

https://quest.quizzing.com/#/season/100019/quiz/100180 

Analizējot rezultātus Latvijas sektorā, proti, vidējo rezultātu pa tēmām, redzams, ka dalībniekiem labāk 

padevies tēmā  “izklaide” -7,3 punkti , tālāk seko tēma “pasaule” ar vidēji  6,45 punktiem un tēma  

“dzīvesstils” -6,35 punkti. Tēmās “mediji” un “vēsture”  vidējais rādītājs ir 6  punkti , tēmā “zinātne” - 5,86 

punkti. Grūtāk gājis ar jautājumiem tēmās  “kultūra”  - 4,5 punkti  un “sports”  - 3,5 punkti. 

Latvijas Erudītu līga pateicas visām skolām un tiem skolotājiem, kuri motivēja skolēnus pieteikties šādam, 

Latvijas mērogā vēl nebijušam, pasākumam.  

Sakām paldies Valsts izglītības satura centram par balvām, finansiālu un informatīvu atbalstu!  Paldies 

Transporta un sakaru institūtam par pasākuma norisei atvēlētajām telpām, Rīgas lietpratēju klubam par 

informatīvu atbalstu! Pateicamies Rīgas Stradiņa universitātei par jautājumu tulkošanu informatīvu atbalstu 

un medaļām! 

Ceram uz turpmāku sadarbību un jauniešu aktivitāti! 

  

17.09.2017.                                        Latvijas Erudītu līgas prezidente  Anita Zaļaiskalne 
 

 

 

https://quest.quizzing.com/#/season/100019/quiz/100180


Pasaules čempionāts erudīcijā jauniešiem (Junior World Quizzing Championship) - Latvijas sektora rezultāti 16.09.2017. 

  

Vārds Uzvārds Skola 

PIRMĀ DAĻA OTRĀ DAĻA 

Kopā 

Vieta 

Slikt
ākā 
kārta 

Labā
kā 
kārta 
1 

Lab
ākā 
kārt
a 2 

Izkla
ide 

Me 
diji 

Vēs  
ture 

Zināt
ne 

Dzīv
es 
stils 

Kul 
tūra 

Pa 
saule 

Spo
rts 

Roberts Ozols Daudzeses 

pamatskola 

8 7 13 7 11 10 14 10 73 1 7 14 13 

Kārlis Plusniņš Neretas 

Jāņa 

Jaunsudra

biņa vsk. 

12 8 9 5 7 7 12 5 60 2 5 12 12 

Iļja Belovolovs Rīgas 92. 

vsk. 

2 6 9 12 8 7 11 6 59 3 2 12 11 

Guna Una Jāzepa Dobeles 

Valsts 

ģimnāzija 

13 11 9 7 8 3 6 4 58 4 3 13 11 

Alma 

Emīlija 

Strakova Valmieras 

Valsts 

ģimnāzija 

9 9 10 5 10 6 8 2 57 5 2 10 10 

Imants Kreičmanis Valmieras 

Valsts 

ģimnāzija 

6 8 12 7 6 6 10 3 55 6 3 12 10 

Gustavs Māziņš Valmieras 

5. vsk. 

10 8 5 8 9 7 8 3 55 7 3 10 9 

Dens 

Enrijs 

Lakučs Valmieras 

Valsts 

ģimnāzija 

10 7 7 6 7 6 11 6 54 8 6 11 10 

Krišjānis Kucins Madonas 

Valsts 

ģimnāzija 

7 7 10 7 6 6 11 4 54 9 4 11 10 

Emīls Krasts Valmieras 

Pārgaujas 

ģimnāzija 

8 5 7 3 6 10 11 6 53 10 3 11 10 

Danīls Ņikiforovs Valmieras 

Pārgaujas 

ģimnāzija 

6 6 5 9 7 8 10 6 52 11 5 10 9 

Ernests 

Tomass 

Auziņš RTU 

inženierzi 

nātņu vsk. 

9 6 8 11 5 5 8 4 52 12 4 11 9 

Anitra Zīle Rīgas Valsts 

1. ģimnāzija 

9 7 8 10 9 5 4 3 52 13 3 10 9 

Diāna Zariņa Valmieras 

Valsts 

ģimnāzija 

6 4 8 8 7 5 6 1 44 14 1 8 8 

Rēzija 

Veronika 

Laumane Cēsu Valsts 

ģimnāzija 

8 7 4 6 7 4 3 7 43 15 3 8 7 

Kristaps Naglis Rīgas 

69.vsk. 

7 6 7 6 4 7 5 4 42 16 4 7 7 

Ričards 

Edijs 

Štibe Valmieras 

Pārgaujas 

ģimnāzija 

5 7 6 5 8 4 6 2 41 17 2 8 7 

Mairis Bērziņš Valmieras 

Pārgaujas 

ģimnāzija 

6 5 6 7 5 3 7 4 40 18 3 7 7 

Dāvids Kozlinskis Rīgas 

66.speciālā 

vsk. 

6 7 5 4 4 6 6 5 39 19 4 7 6 

Beāte  Bučņeviča Dobeles 

Valsts 

ģimnāzija 

9 6 2 4 8 4 5 3 39 20 2 9 8 

Juris Kokins Riebiņu vsk. 4 4 8 4 5 6 8 1 39 21 1 8 8 

Krišjānis Lācis Valmieras 

Valsts 

ģimnāzija 

8 6 6 8 5 3 3 0 39 22 0 8 8 

Trīna Pavloviča Neretas Jāņa 

Jaunsudrabi

ņa vsk. 

11 6 3 2 8 3 5 2 38 23 2 11 8 



 

Krišjānis 

Kristaps 

Graudiņš Rīgas 

45.vsk. 

6 6 3 2 5 6 5 6 37 24 2 6 6 

Antons Ļamins Rīgas 

89.vsk. 

4 4 8 3 4 4 7 5 36 25 3 8 7 

Laura Smilškalne Rīgas 

45.vsk. 

10 5 2 5 8 3 3 2 36 26 2 10 8 

Laura 

Monika 

Grauduža Sarkanā 

Krusta 

medicīnas 

koledža 

8 4 2 5 7 4 3 3 34 27 2 8 7 

Elija  Dmitrijeva Stacijas 

pamatsk. 

Vīksnas 

filiāle 

4 4 8 5 5 2 6 2 34 28 2 8 6 

Katrīna Bukava Rīgas 

45.vsk. 

8 6 2 6 4 4 3 2 33 28 2 8 6 

Krists Lemešonoks Nītaures 

vsk. 

10 6 3 4 5 2 2 2 32 30 2 10 6 

Klinta 

Madara 

Greiliha Jelgavas 

Valsts 

ģimnāzija 

4 4 4 6 5 2 7 1 32 31 1 7 6 

Lelde Šternberga Rīgas 

45.vsk. 

5 5 1 5 5 3 4 2 29 32 1 5 5 

Monta 

Anna 

Rudmieze Dobeles 

Valsts 

ģimnāzija 

6 4 3 3 6 2 3 2 27 33 2 6 6 

Daniels Zeltiņš Rīgas 

45.vsk. 

4 4 4 5 3 3 3 3 26 34 3 5 4 

Marta Livzeniece Rīgas 

69.vsk. 

7 4 2 5 5 1 2 1 26 35 1 7 5 


